PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СОРОК ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30.06.2020г.

                   № 246
город Серов

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории Серовского городского округа, утвержденные решением Думы Серовского городского округа                от 11.12.2012г. №101

В целях приведения Правил благоустройства территории Серовского городского округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.21 Устава Серовского городского округа, Дума Серовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории Серовского городского округа, утвержденные решением Думы Серовского городского округа                            от 11.12.2012г.  №101, следующие изменения:

1) пункт 6 дополнить подпунктом 90 следующего содержания:

«90) восстановительная стоимость зеленых насаждений - стоимостная оценка типичных видов зеленых насаждений и объектов озеленения, которая определяется путем суммирования всех видов затрат, связанных с созданием и содержанием зеленых насаждений, в пересчете на одно условное дерево, кустарник, единицу площади, погонный метр.»;

2) дополнить пунктом 208.1. следующего содержания:

«208.1. Вынужденный снос-перенос зеленых насаждений, связанный с жалобами жильцов, авариями инженерных сетей и их плановым ремонтом, прокладкой коммуникаций, строительством линий электропередачи и других объектов производится после оплаты восстановительной стоимости за снос-перенос зеленых насаждений, зачисляемой в бюджет Серовского городского округа в соответствии с бюджетным законодательством.

Порядок определения восстановительной стоимости за снос-перенос зеленых     насаждений     на     территории     Серовского     городского    округа
устанавливается администрацией Серовского городского округа.».

2.    Опубликовать настоящее решение в газете «Серовский рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава Серовского                                             Председатель Думы

городского округа                                             Серовского городского округа

В.В. Сизиков                                                      А.Х. Юсупов